CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br                    camara@pitanga.pr.leg.br

Página 1 de 2

PORTARIA N° 7/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO
INTERNO,

RESOLVE

Art. 1º  Nomear, a partir de 16 de janeiro de 2023, a Sra. Eloana Huk, portadora de RG nº
8.***.***-7 e inscrita no CPF sob nº 057.***.***-66, para o cargo de Assessor Parlamentar II,
símbolo CC-4, de acordo com a Lei nº 2071, de 28 de junho de 2017.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 11 de janeiro de 2023.

Valdomiro Rodrigues de Lima
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
al

do
m

iro
 R

od
rig

ue
s

de
 L

im
a

(6
69

.*
**

.*
**

-5
3)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
rp

ita
ng

a.
le

gt
ec

h.
co

m
.b

r/
ce

r
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
30

11
11

01
04

6E
08

3

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br                    camara@pitanga.pr.leg.br

Página 2 de 2

CERTIDÃO

Certifico e dou fé que a Sra. Eloana Huk,  portadora do RG nº 8.***.***-7 SESP/PR e

inscrita no CPF/MF sob nº 057.***.***-66 não possui registro de causas de inelegibilidade
descritos no inciso I do art. 1º da Lei Complementar Federal nº 64, de 18 de maio de 1990, tendo
apresentado as certidões pertinentes para fins de nomeação no cargo de Assessor Parlamentar
II, atendendo-se ao disposto no art. 80-A e seu parágrafo único, da Lei Orgânica Municipal.

Pitanga, 11 de janeiro de 2023.

Valdomiro Rodrigues de Lima
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
al

do
m

iro
 R

od
rig

ue
s

de
 L

im
a

(6
69

.*
**

.*
**

-5
3)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
rp

ita
ng

a.
le

gt
ec

h.
co

m
.b

r/
ce

r
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
30

11
11

01
04

6E
08

3

12/01/2023 08:39 Prefeitura Municipal de Pitanga

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/9D34508B/03AD1IbLBhXM1pHo-UNags-i9X4XNDl7emxbky8fG6uyszRQQ973LMsih-wnZQYVX… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PITANGA
PORTARIA Nº 7/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA,
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO
INTERNO,

RESOLVE

Art. 1º Nomear,a partir de 16de janeiro de 2023, a Sra. Eloana
Huk, portadora de RG nº 8.***.***-7 e inscrita no CPF sob nº
057.***.***-66, para o cargo de Assessor Parlamentar II,
símbolo CC-4, de acordo com a Lei nº 2071, de 28 de junho de
2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 11de janeiro de 2023.

VALDOMIRO RODRIGUES DE LIMA
Presidente

CERTIDÃO

Certifico e dou fé que a Sra. Eloana Huk, portadora doRG nº
8.***.***-7 SESP/PRe inscritano CPF/MF sob nº
057.***.***-66 não possui registro de causas de
inelegibilidade descritos no inciso I do art. 1º da Lei
Complementar Federal nº 64, de 18 de maio de 1990, tendo
apresentado as certidões pertinentes para fins de nomeação no
cargo de Assessor Parlamentar II, atendendo-se ao disposto no
art. 80-A e seu parágrafo único, da Lei Orgânica Municipal.

Pitanga, 11de janeiro de 2023.

VALDOMIRO RODRIGUES DE LIMA
Presidente

Publicado por:
Regiane Bobato

Código Identificador:9D34508B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/01/2023. Edição 2687
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

		2023-01-11T14:29:37-0300
	Câmara Municipal de Pitanga/PR
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-11T14:29:37-0300
	Câmara Municipal de Pitanga/PR
	Certificação Digital